
 

1 

Zápis č. 04/2020 z  jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze 
dne 10.června 2020. 

 
Přítomni: 7 -viz prezenční listina   
Ing. Alois Jirsák, Ing. Vojtěch Ledl, Petr Antoš, Vlastimil Hruška, ing. Jiří Včeliš, Petr Matuška, Jan Rygl 
 
Omluveni: 0 
 
Neomluven: 0 
 
Hosté:   4 - viz prezenční listina 

 
Návrh pořadu jednání 

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2) Kontrola plnění usnesení  

3) Závěrečný účet obce za rok 2019 

4) Informace o stavu projektů obce 

5) Směna obecních pozemků pro výstavbu DN 

6) Přijetí krajské dotace na obchod a přestavbu čp 46 

7) Zajištění sezony kempu 

8) Přijaté žádosti  

9) Různé 

 

1/  Odsouhlasení pořadu jednání OZ, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu       
 

Starosta obce zahájil jednání v 18:04 přivítal přítomné zastupitele a hosty, přítomno bylo 7 

zastupitelů, bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starosta seznámil zastupitele s 

navrženým programem zasedání dle pozvánky na dnešní zasedání ZO. Program byl poté jednohlasně 

schválen. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky k minulému zápisu. 

 

    Starosta obce navrhl za zapisovatele Ing. Ledla a za ověřovatele zápisu Petra Antoše a Jana Rygla.  

Zastupitelé jejich volbu odsouhlasili.                

 

2/  Kontrola plnění usnesení  

 

Usnesení ze zasedání ZO dne 6.května 2020  04/2020/01, 04/2020/02, 04/2020/03, 04/2020/04, 

04/2020/05, 04/2020/07, 04/2020/08, 04/2020/09, 04/2020/10, 04/2020/11 (po zkušebním provo-

zu zájemce od umístění prodejního stánku na parkovišti u Motorestu ustoupil) , 04/2020/12, 

04/2020/13 (odeslané dopisy vyvolaly reakci většiny oslovených majitelů nemovitostí a došlo k vy-

jasnění situace v likvidaci odpadních vod z jednotlivých nemovitostí jak připojených, tak nepřipoje-

ných na obecní kanalizaci s následným zpřesněním evidence v obci), 04/2020/14 

 



 

2 

a usnesení  z 26/2 2020 02/2020  02/2020/01 – Kontrolní výbor provedl kontrolu účetní uzávěrky ZŠ 

Milovice za rok 2019 – bez závad, 02/2020/03, 02/2020/14 a 02/2020 –(vydání Občasníku) byly spl-

něny. 

 

Usnesení, která přecházejí do dalšího období: 

 

04/2020/06 Nájemní smlouva na byt v čp 46 nebyla uzavřena – p.Petr Maxmilian a sl. Nikola Frýdová 

neprojevili zájem a žádost odvolali. Jednáno s náhradnicí sl. Kurincovou – termín uzavření nájemní 

smlouvy se posouvá až po provedení výměny oken – předpokládaný náklad – do 41 tis Kč.  

V závěru hodnocení plnění usnesení poděkoval starosta všem, kteří se podíleli na vydání Občasníku. 

3/ Závěrečný účet obce 2019 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na vývěsní desce OÚ a webových stránkách obce, 
zastupitelům byl dán k prostudování na minulém zasedáni ZO. Ze stran veřejnosti k němu nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Zastupitelé rovněž bez připomínek 
Hospodaření obce bylo přezkoumáno pracovníky KÚ KHK – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Základní parametry hospodaření obce v roce 2019: 

 

  Výnosy  Náklady   Výsledek hospodaření   VH po zdanění  

Hlavní činnost 8  835 341,52 Kč  6 582 368,27 Kč 2 593 453,25 Kč 2 252 973,25 Kč 

Hospodářská čin-

nost 
2 314 435,74 Kč  2 973 560,02 Kč -648 674,28 Kč -659 124,28 Kč 

SOUHRN 11 149 777,26 Kč  9 555 928,29 Kč  1 944 778,97 Kč 1 593 848,97 Kč 

 

Hospodaření obce Milovice u Hořic skončilo v roce 2019 ziskem 1 593 848,97 Kč. 

Návrh na usnesení 05/2020/01: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje Závěrečný účet obce 

za rok 2019 a roční účetní závěrku obce a její příspěvkové organizace - ZŠ Milovice za rok 2019 a dává 

souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad.  

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 05/2020/01 bylo schváleno.  
 
4/  Stav realizace projektů obce 
 

Byty v čp 61 

 Byty zkolaudovány 4/6, připomínky zástupce hasičů (označení  el.rozvaděčů, plynoměru, 

doplnění hasicího přístroje) v termínu odstraněny  

 Nájemní smlouvy uzavřeny, byty předány, nájemníci se zabydlují.  

 Provoz ČOV si vzal na starost Ing Ledl 



 

3 

 
Chodník podél silnice III/3263 k Ostrovu 
 

 Stavba dokončena a je požádáno o kolaudaci 

 Termín kolaudace stanoven na 23/6, připravuje se potřebná dokumentace. 
 
Oprava bazénu 

 Problém s puchýři po natření na severní straně (zřejmě nasycení betonu vlhkostí) – 
reklamováno 30/5 – oprava provedena a plocha přetřena – reklamovaný stav bazénu firma 
respektovala) a je domluvena oprava povrchu dle potřeby po dobu záruky 

 Bazén se od 30/5 napouští 

 Provedena oprava skokánku 

 Instalace lokální čističky do bazénku – s cílem zvýšení kvality a zejména teplota koupací vody. 
Snížením frekvence výměny vody poklesne její spotřeba. 

 
Revitalizace restaurace Club a kiosku. 

Ukončena s celkovým nákladem 585 tis Kč. Revitalizace byla náročnější, než očekáváno, ale je to ve 

všech směrech znát. Prostory byly skutečně zanedbané, vybydlené a jejich úprava nezbytná. Dohonila 

nás minulost. 

Provoz úspěšně zahájen jak v kiosku, tak restauraci. 

 
 V diskuzi dotaz na další provoz prodejního stánku v kempu – bude v samostatném bodě 7. 

 

5/ Směna obecních pozemků se SPÚ ČR 

 

Jednání pokročila, s tím, že do směny vstoupí pouze pozemky pod HOZ. Ostatní na potoku převede 

SPÚ na Povodí Labe. 

Záměr směny pozemků byl na základě sdělené informace ze SPÚ ČR a dle usnesení ZO z posledního 

jednání zveřejněn. Konkrétně:  

1. Obec Milovice u Hořic (dárce) převede z  LV 10001 do vlastnictví SPÚ ČR  (obdarovaný): 
  v k.ú. a obci Milovice u Hořic  

 p.p.č. 215/1 o výměře 968 m2, orná půda 

 p.p.č. 215/2 o výměře 681 m2, orná půda 

2. SPÚ ČR (dárce) převede z LV 10002 do vlastnictví obce Milovice u Hořic (obdarovaný): 
  v k.ú. a obci Milovice u Hořic  

 p.p.č. 161/7 o výměře 846 m2, vodní plocha- koryto potoka 

 p.p.č. 161/17 o výměře 107 m2, vodní plocha- koryto potoka 

 p.p.č. 161/21 o výměře 117 m2, vodní plocha- koryto potoka 

 p.p.č. 161/22 o výměře 118 m2, vodní plocha- koryto potoka 
 

Zpracovávány jsou podklady pro příslušnou žádost – vznikla potřeba dodání řady doplňujících dokla-

dů k přípravě směnné smlouvy a realizaci směny-  

 

Návrh na usnesení 5/2020/02: zastupitelstvo obce Milovice souhlasí se směnou pozemků obce pro 

budoucí výstavbu DN obecní kanalizace v tomto rozsahu: 

Obec Milovice u Hořic (dárce) převede z  LV 10001 do vlastnictví SPÚ ČR  (obdarovaný): 



 

4 

  v k.ú. a obci Milovice u Hořic  

 p.p.č. 215/1 o výměře 968 m2, orná půda 

 p.p.č. 215/2 o výměře 681 m2, orná půda 

SPÚ ČR (dárce) převede z LV 10002 do vlastnictví obce Milovice u Hořic (obdarovaný): 
  v k.ú. a obci Milovice u Hořic  

 p.p.č. 161/7 o výměře 846 m2, vodní plocha- koryto potoka 

 p.p.č. 161/17 o výměře 107 m2, vodní plocha- koryto potoka 

 p.p.č. 161/21 o výměře 117 m2, vodní plocha- koryto potoka 

 p.p.č. 161/22 o výměře 118 m2, vodní plocha- koryto potoka 
 
Zastupitelstvo ukládá starostovi zajsistit smluvně. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
 

Usnesení č. 05/2020/02 bylo schváleno.  
 

6/ Přijetí krajské dotace 

 

Na základě žádostí obce byla usnesením zastupitelstva KHK z 4/5 2020 obci poskytnuta dotační 

podpora na:  

 Na provoz obchodu - 50 tis Kč  ( 50% UZN) 

 Přestavbu 2 NP čp 46 – 870 000 ( 49,5% UZN) 

 
Návrh na usnesení 5/2020/03: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje přijetí dotační podpory KHK 
MMR ČR na projekt č. 20RRD10-0064 „ Podpora provozu místního obchodu v Milovicích“ ve výši 
50 000 Kč a ukládá starostovi zajistit její realizaci – uzavření smlouvy s KHK  .  
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 05/2020/03 bylo schváleno.  

Návrh na usnesení 5/2020/04: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje přijetí dotační podpory KHK na 
projekt č. 20POVU1-0077  „Stavební úpravy čp. 46 v Milovicích u Hořic“, ve výši 870 000 Kč a ukládá 
starostovi zajistit její realizaci – uzavření smlouvy s KHK . 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Hruška)  
 
Usnesení č. 05/2020/04 bylo schváleno.  

 

Dále starosta zrekapituloval dokončené akce v roce 2019 s dotační podporou: 

Ze 6 podaných žádostí byly kladně vyřízeny 3: 

 Podpora provozu obchodu: náklad 137 tis Kč a z toho dotace 50 tis Kč 

 Rekonstrukce čp 61 na zřízení 2 bytů: náklad 2,668 tis Kč a z toho dotace 1,736 tis Kč 

 Výstavba chodníku podél silnice III/ 3263: náklad 699 tis Kč a z toho dotace 326 tis Kč 
Celkem na dotacích tak obec získala - 2,112 mil Kč, což bylo 60 % z celkového nákladu vynaloženého 

na realizaci těchto projektů. 

 



 

5 

Pro rok 2020 podáno opět 6 projektů - podpora byla dosud získána u 3 projektů v objemu 1 452 tis 
Kč. 
 

 Podpora provozu obchodu v obci – náklad 128 tis Kč a z toho krajská dotace 50 tis Kč 

 2. etapa rekonstrukce kulturního domu – náklad 967 tis Kč s dotací z MMR ČR 531 tis Kč – již 

vybrán zhotovitel a uzavřena SoD 

 Přestavby 2.NP čp 46 na ubytovací penzion – náklad 2 927 tis Kč s krajskou dotací 870 tis Kč 

– požádáno o stavební povolení a navrženo řešit ve 2. etapách, ale projekt je pro obec velmi 

finančně náročný, i když s perspektivou dobré návratnosti. 

 

Dnes starostou získána informace, že podpora bude přiznána pro: 

 

 Realizace příměstského tábora v rámci společného tříletého projekt v rámci MAS Podchlumí 

– 6 obcí každoročně jsou v něm a v Milovicích navrženy 3 běhy vždy po 20 dětech do  

 Výstavba chodníku podél silnice III/ 3263 na Bříšťany– 2 345 tis Kč s  95 %ní dotací z SFDI 

prostřednictvím MAS Podchlumí ve výši 1 411 tis Kč. 

o  V projektu je totiž zahrnuta i rekonstrukce kanalizace v daném úseku ve výši 859 tis 

Kč, ta dotačně podpořena nebude ( 50 % ním zdrojem by mohly být fondy vodovodu 

a kanalizace). 

 

Do konce června by mělo být dále rozhodnuto i o zbylých žádostech na: 

 

 Revitalizaci doprovodné cestovní infrastruktury areálu Autokempu Milovice – náklad      1 

271 tis Kč s žádanou dotací na MMR ČR 636 tis Kč. Na revitalizaci bazénu a dlažbu již bylo vy-

naloženo na 1,050 mil Kč z vlastních prostředků.  

 Vybudování veřejného multifunkční hřiště – náklad 2 303 tis Kč s žádanou dotací na MMR 

ČR   1 612 tis Kč 

 

Vzniká vysoce aktuální problém jak v zajištění cash flow obce tak i možného kofinancování, neboť 

volné finanční zdroje obce jsou po provedených opravách koupaliště a restaurace omezeny.  

 

Starosta proto předkládá návrh s řešením počkat do získání rozhodnutí o zbývajících dotacích a poté 

v zastupitelstvu rozhodnout o zvoleném rozsahu a prioritách projektů. Následně jednat s bankou o : 

 Poskytnutí překlenovacího úvěru do doby poskytnutí dotace, neboť nejdříve musí být zhoto-

viteli uhrazeno a potom přichází platba od poskytovatele dotace - tady by neměl být problém 

úvěr získat 

 Zajištění kofinancování obcí na zvolené projekty – rozhodnout o rozsahu, a tedy výši potřeb-

ného úvěru. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o náročnou situaci a musí o ní být rozhodnuto zodpovědně a se znalos-

ti věci, neboť případné kofinancování projektů úvěrem by přesáhlo do dalšího volebního období za-

stupitelstva. Starosta proto  navrhuje vzniklou situaci po získání  následně detailně projednat s FV 

obce a na rozhodování o volbě priority projektů zainteresovat i občany.  

7/ Zajištění sezóny v kempu 

 



 

6 

Zprávu předkládá starosta: 

Areál kempu se podařilo připravit a personálně zajistit jeho sezonní provoz. Drtivá většina prací pro-

váděna formou DPP. Externě bude zajištěn úklid a to od 3.dekády června.  

 

Obsazenost:  

červen – 2 pobyty tělesně postižených a i víkendy již dosti obsazeny  

Červenec a srpen – MD vyprodány, chatky z 80 % 

 Očekáván zájem o ubytování ve vlastním zařízení hostů – proto bude včas připraven i kemp č. 

5 pro vyšší nápor hostů 

 Žádosti o dlouhodobé umístění karavanů - navrhované podmínky: 
 

o Za pronájem místa: sezóna (V.-X.) – 8 000 Kč/ celoročně 10 000 Kč 
o Za návštěvu osob ubytovaných v karavanu pak poplatky dle ceníku (parkování, pes, 

poplatek za ubytování, ubytovací poplatek) 
 

 Umístění stánku v kempu 

Nový majitel po panu Plchovi, p.Horáček má o provoz zájem - námi navrhované podmínky: 

 prodej pouze cukrářského zboží, z hygienických a prostorových důvodů nerozšiřovat o další 

sortiment (nápoje) – je zajištěno provozem kiosku a restaurace 

 pronájem 150 Kč denně, možnost naturální kompenzace zbožím 

 

Uvolnění klubovny na hřišti 

Od 10/6 příprava pro dětský animační program  

 

Trvalá péče o dětská hřiště a sportoviště 

Po problémech v minulosti i nezájmem místních občanů je pro tuto sezonu domluveno zajištění této 

potřebné paní Lucií Kramářovou 

 

Nátěr spodní části fasády čp 46 

Zajistí P. Kočí do zahájení sezony 

 

Mimořádné náklady spojené se zajištěním hygienických požadavků 

Zcela novým problémem je zajištění letošního provozu kempu i koupaliště s ohledem na hygienická 

omezení a požadavky plynoucí z koronaviru. V každém případě provoz zkomplikují a zvýší náklady. 

Vysoce riziková záležitost, která některé provozovatele vedla až k rozhodnutí koupaliště neprovozo-

vat. Vzhledem k jeho provázanosti na kemp to není náš případ . 

V podkladech k dnešnímu jednání, které byly zastupitelům v předstihu zaslány, starosta navrhnul 

zastupitelům zamyslet se nad následujícím řešením: ponechat stávající ceníky kempu i koupaliště, 

které již byly zveřejněny a uplatnit příplatek za zvýšenou hygienickou provozní péči (častější úklid, 

desinfekce prostor, desinfekce v jednotlivých chatkách a společných prostorách) a to ve výši: 

 Kemp: 8 Kč/den 

 Koupaliště: 5 Kč/den 

Po delší diskuzi k této kauze, ve které byl obhajován názor, že většina návštěvníků pochopí situaci, 

která v době zveřejnění ceníků nebyla známa a vznikla vlastně až po zveřejnění hygienických podmí-



 

7 

nek s ubytováním v souvislosti s nákazou Covid 19 (Jirsák, Ledl) proti obavám z reakce návštěvníků 

kempu nad příplatkem (Včeliš, Hruška, Rygl) bylo přistoupeno k hlasování. 

Návrh na usnesení 5/2020/05: zastupitelstvo obce Milovice  souhlasí s uplatněním příplatku za zvý-

šenou hygienickou provozní péči ve výši: kemp 8 Kč/den a koupaliště 5 Kč/den 

Výsledek hlasování:  Pro: 2 (Jirsák, Ledl)   Proti: 5  Zdrželi se: 0 
 

Usnesení č. 05/2020/05 nebylo schváleno.  

V další diskuzi bylo navrženo  

 zvýšení ceny na koupališti o 10 Kč s promítnutím do všech druhů vstupného 

 cena pronájmu stánku v kempu v sezoně (červenec + srpen) á 3 tis.Kč 

 cena pronájmu stánku v kempu mimo sezonu za každý prodejní den 150 Kč/den 

 cena za umístění karavanů v období červen – září 2 tis.Kč/měsíc + poplatky za ubytované 

dle ceníku 

 cena za umístění karavanu na zpevněné ploše (říjen – květen) 2 tis.Kč 

Návrh na usnesení 5/2020/06: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí informaci starosty o pří-

pravě rekreačního  zařízení obce na sezónu a souhlasí s: 

 Ceník vstupného na koupaliště se  pro rok 2020 stanovuje takto: 

Celodenní vstupenka – 9:00 – 19:30 hod 

Veřejnost 

 Osoba nad 15 let      80 Kč 

 Dítě 3 – 15 let       45 Kč 

 Děti do 3 let, ZTP a doprovod, senioři nad 75 let   zdarma 

 Celodenní rodinné vstupné 2+2 (2 dospělí + 2 děti do 15 let) 200 Kč 

 Celodenní rodinné vstupné 1+2 (1 dospělý + 2 děti do 15 let) 120 Kč 

 

Hosté kempu 

 Osoba nad 15 let       40 Kč 

 Dítě 3-15 let       25 Kč 

 Celodenní rodinné vstupné 2+2 (2 dospělí + 2 děti do 15 let) 95 Kč 

 Celodenní rodinné vstupné 1+2 (1 dospělý + 2 děti do 15 let) 60 Kč 

 

Snížené vstupné 16:30 – 19:30 hod 

Veřejnost 

 Osoba nad 15 let       35 Kč 

 Dítě 3-15 let       15 Kč 

 Děti do 3 let, ZTP a doprovod, senioři nad 75 let   zdarma 

Hosté kempu        zdarma 

Permanentky 

 Osoba nad 15 let      1 200 Kč/sezona 



 

8 

 Dítě 3-15 let        550 Kč/sezona 

 

 pronájem stánku v kempu sezona (červenec srpen) á 3.000 Kč/měsíc, mimo sezonu za kaž-

dý prodejní den 150 Kč/den 

 cenovou kalkulaci pro dlouhodobé umístění karavanů  

 Za pronájem místa: sezóna(červen –září) – 8 000 Kč + poplatky za reálně ubyto-
vané dle ceníku 

 Za umístění karavanu na pevné ploše mimo sezonu 2 000 Kč 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 05/2020/06 bylo schváleno.  
 

8/ Rozpočtové opatření č . 4 

 

Vzniklo v důsledku 

 Nákladů na pokračující revitalizace Clubu 

 Instalaci zabezpečovacího zařízení v čp 46 

 Schválené finanční dary obce 

Návrh na usnesení 5/2020/07: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí RO č.4 schválené staros-

tou: na straně Dal - výdaje 249 494,1 a na MD – příjmy 6 464,33 Kč. Rozdíl 243 027,77 Kč je změnou 

na BÚ obce  

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 05/2020/07 bylo schváleno.  

 
9/  Přijaté žádosti, nabídky 
 
Souhlas obce s územní působností v MAS Podchlumí 

Aktuální z hlediska zajištění přípravy regionu na další plánovací období 

 

Návrh na usnesení 5/2020/08: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí se zařaze-

ním obce Milovice u Hořic do přípravy, tvorby a realizace Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Podchlumí pro období 2021-2027, tj.se zařazením obce do územní působnosti MAS 

Podchlumí, z.s. na období 2021-2027. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 05/2020/08 bylo schváleno.  

Žádost o finanční dar  
 
Domácí hospic Duha o.p.s. žádá o finanční dar na provoz pro zajištění domácí hospicové péče pro 

onkologicky nemocné pacienty v terminální fázi onemocnění.  

 



 

9 

Návrh na usnesení 5/2020/09: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí 

s poskytnutím jednorázového finančního daru na provoz Domácího hospice Duha o.p.s. ve výši 2 000 

Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 05/2020/09 bylo schváleno.  

 

p.Sedláčková majitelka bytu v bytovce čp.91 podala žádost o výměnu sprchového koutu, výměnu 

plynového kotle + elektrického boileru. 

 

Návrh na usnesení 5/2020/10: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi prověřit po 

právní stránce smluvní vztahy a z nich plynoucí závazky obce vůči bytovému družstvu při rekonstruk-

cích bytů, příslušenství či výměně spotřebičů. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 
Usnesení č. 05/2020/10 bylo schváleno.  

 

p.Hruška žádá o umožnění vstupu přes obecní dvůr na svůj pozemek pro jeho ubytované hosty. Bylo 

odsouhlaseno, s tím že ne vrata dvoru pořídí kódovaný zámek 

Nabídka spolupráce  
 
 IT společnost SENZOOR PUSH vyvinula SOS zařízení starším či zdravotně indisponovaným osobám, 
které v případě potřeby vyrozumí až 5 blízkých osob o nouzovém stavu. 
Možnost zařízení zakoupit obcí a zapůjčit seniorům, kteří by si měsíční poplatek platili sami, případně 
jim zprostředkovat nákup SOS zařízení.  
Cena zařízení je 700 Kč a 70 Kč měsíční poplatek (vč. DPH). 
 
10/  Různé 
 
Setkání nad projektem DN  
Starosta inicioval schůzku občanů za účasti zpracovatele projektu Ing Kouby z IKKO HK. 
Cílem je podání relevantních informací občanům, neboť je to nutno s ohledem na zajištění provozu 
kanalizace v obci. Termín bude upřesněn, místo podle zájmu buď společenská místnost v rehabilitaci 
nebo KD. 
 

Příměstské tábory 

Projekt MAS byl 5/6 schválen, 3 letý program 6 obcí, v Milovicích 3 turnusy po 20 dětech; nabídka 

zejména pro děti ze spádového území místní ZŠ 

 

Potřeba uvolnění sklepů v KD 

Jedná se o 2 sklepní místnosti obce dlouhodobě nevyužívané a zaplněné materiálem po panu Říhovi. 

Dopis na paní Lukáškovou s termínem vyklizení do 31/8 t.r. než se zahájí stavební práce na 2.etapě 

rekonstrukce KD. 

 



 

10 

Zlatá koruna – Královéhradecký kraj vyhlašuje nominaci na ocenění dobrovolníků pracujících s dětmi 

a mládeží v Královéhradeckém kraji. Do nominace mohou být zařazeni dobrovolníci starší 18 let dlou-

hodobě pracující s dětmi a mládeží. Návrhy na nominaci je možné podávat do 21.7.2020. Zastupitelé 

se shodli, že vhodným kandidátem by byl člen SDH, tedy spolku dlouhodobě s dětmi pracujícím nejen 

v oblasti požární ochrany, ale i na táborech. 

 

K dotazu p.Jirkové na možnost vystoupení hudební skupiny paní Berky Vimrové bylo starostou sděle-

no, že tato možnost je zakotvena ve smlouvě na pronájem zkušební místnosti v KD. Nutno však za-

půjčit ozvučení, které obec vlastní. 

 

Ing Ledl informoval o pravidelných kontrolách stavu vody ve studních obecního vodovodu a koupališ-

tě. Ve všech studních je hladina vody výše, než ve srovnatelném období minulých let. Souběžně 

s vlastním monitorováním stavu vody ve studních probíhá monitoring vody ve studních podél navrh-

nuté trasy D35 zadaný ŘSD. 

 

 

Odprodej stavebního materiálu 

 Vybourané dlaždice z chodníku a koupaliště malé 30*30 za 5 Kč/ks a velké 50*50 za 25 Kč/ks 

 
Příští zasedání zastupitelstva ve středu 26/8 2020 
 
Ukončeno 10/6 2020 v 21:15 hod. 
 
 
Zápis zapsal Ing. Vojtěch Ledl  ………………………………….  
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
        ........................................       ........................................ 

Petr Antoš                     Jan Rygl 
 
……………………………………………………. 

   Ing. Alois Jirsák CSc., starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

Usnesení ze zasedání_Zastupitelstva obce Milovice u Hořic_ze dne 
10.června 2020 

 

Usnesení 05/2020/01: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje Závěrečný účet obce za rok 

2019 a roční účetní závěrku obce a její příspěvkové organizace - ZŠ Milovice za rok 2019 a dává sou-

hlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad.  

Usnesení 5/2020/02: zastupitelstvo obce Milovice souhlasí se směnou pozemků obce pro budoucí 

výstavbu DN obecní kanalizace v tomto rozsahu: 

Obec Milovice u Hořic (dárce) převede z  LV 10001 do vlastnictví SPÚ ČR  (obdarovaný): 
  v k.ú. a obci Milovice u Hořic  

 p.p.č. 215/1 o výměře 968 m2, orná půda 

 p.p.č. 215/2 o výměře 681 m2, orná půda 

SPÚ ČR (dárce) převede z LV 10002 do vlastnictví obce Milovice u Hořic (obdarovaný): 
  v k.ú. a obci Milovice u Hořic  

 p.p.č. 161/7 o výměře 846 m2, vodní plocha- koryto potoka 

 p.p.č. 161/17 o výměře 107 m2, vodní plocha- koryto potoka 

 p.p.č. 161/21 o výměře 117 m2, vodní plocha- koryto potoka 

 p.p.č. 161/22 o výměře 118 m2, vodní plocha- koryto potoka 
 
Zastupitelstvo ukládá starostovi zajsistit smluvně. 
 

Usnesení 5/2020/03: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje přijetí dotační podpory KHK MMR ČR 
na projekt č. 20RRD10-0064 „ Podpora provozu místního obchodu v Milovicích“ ve výši 50 000 Kč a 
ukládá starostovi zajistit její realizaci – uzavření smlouvy s KHK  .  
 

Usnesení 5/2020/04: zastupitelstvo obce Milovice schvaluje přijetí dotační podpory KHK na projekt 
č. 20POVU1-0077  „Stavební úpravy čp. 46 v Milovicích u Hořic“, ve výši 870 000 Kč a ukládá staros-
tovi zajistit její realizaci – uzavření smlouvy s KHK . 
 

Usnesení 5/2020/06: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí informaci starosty o přípravě 

rekreačního  zařízení obce na sezónu a souhlasí s: 

 Ceník vstupného na koupaliště se  pro rok 2020 stanovuje takto: 

Celodenní vstupenka – 9:00 – 19:30 hod 

Veřejnost 

 Osoba nad 15 let      80 Kč 

 Dítě 3 – 15 let       45 Kč 

 Děti do 3 let, ZTP a doprovod, senioři nad 75 let   zdarma 

 Celodenní rodinné vstupné 2+2 (2 dospělí + 2 děti do 15 let) 200 Kč 

 Celodenní rodinné vstupné 1+2 (1 dospělý + 2 děti do 15 let) 120 Kč 

 

Hosté kempu 

 Osoba nad 15 let       40 Kč 

 Dítě 3-15 let       25 Kč 



 

12 

 Celodenní rodinné vstupné 2+2 (2 dospělí + 2 děti do 15 let) 95 Kč 

 Celodenní rodinné vstupné 1+2 (1 dospělý + 2 děti do 15 let) 60 Kč 

 

Snížené vstupné 16:30 – 19:30 hod 

Veřejnost 

 Osoba nad 15 let       35 Kč 

 Dítě 3-15 let       15 Kč 

 Děti do 3 let, ZTP a doprovod, senioři nad 75 let   zdarma 

Hosté kempu        zdarma 

Permanentky 

 Osoba nad 15 let      1 200 Kč/sezona 

 Dítě 3-15 let        550 Kč/sezona 

 

 pronájem stánku v kempu sezona (červenec srpen) á 3.000 Kč/měsíc, mimo sezonu za 

každý prodejní den 150 Kč/den 

 cenovou kalkulaci pro dlouhodobé umístění karavanů  

 Za pronájem místa: sezóna(červen –září) – 8 000 Kč + poplatky za reálně ubyto-
vané dle ceníku 

 Za umístění karavanu na pevné ploše mimo sezonu 2 000 Kč 
 

Usnesení 5/2020/07: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí RO č.4 schválené starostou: na 

straně Dal - výdaje 249 494,1 a na MD – příjmy 6 464,33 Kč. Rozdíl 243 027,77 Kč je změnou na BÚ 

obce  

Usnesení 5/2020/08: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí se zařazením 

obce Milovice u Hořic do přípravy, tvorby a realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Podchlumí pro období 2021-2027, tj.se zařazením obce do územní působnosti MAS Podchlumí, 

z.s. na období 2021-2027. 

 

Usnesení 5/2020/09: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání souhlasí s poskytnutím 

jednorázového finančního daru na provoz Domácího hospice Duha o.p.s. ve výši 2 000 Kč. 

 

Usnesení 5/2020/10: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic ukládá starostovi prověřit po právní 

stránce smluvní vztahy a z nich plynoucí závazky obce vůči bytovému družstvu při rekonstrukcích 

bytů, příslušenství či výměně spotřebičů. 

 

 

 


